

# POLSKA KARTA

## Tygodnik narodowo-socialistyczny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.  
kwartalna 2'30 zł. — półroczna 4'50 zł.  
roczna 9.— zł.

Redakcja i administracja Sosnowiec  
ul. Piłsudskiego 1, 55  
Reprezentacja  
Konto P.K.O. 304-077  
Łódź ul. Piotrkowska 259

CENY OGŁOSZEN	
1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50
Nudełanc	40
Zwykły	30

**BÓG SIĘ RODZI — MOC TRUCHLEJE...** Rodzi się prawda i na polskiej ziemi. Wieczna prawda: dobro, piękno, słusność! Prawda dla Polaka! Prawda dla pracującego Polaka! Polska Prawda... — **MOC TRUCHLEJE!** Moc obca, wroga, lichwiarska, zła... Obca moc od kilku lat panuje nad pracującym polskim nędzarzem zaczyna truchleć, zaczyna czuć się nieswoją. Wznieśmy serca, wytyśmy sily, — a niedługo będzie dzień, kiedy panowanie dzisiejszych mocy będzie się wydawało jakimś długim snem, który nas trapił w dotychczasowej polskiej nocy... **Rodzący! Rodaki!** Siadasz właśnie do skromnego wigilijnego stołu ze swoimi najbliższymi. Wspominaś i znajomych wspomnij naszych współwyznawców, rozsiadanych już po całej Polsce. Z otucha stwierdzisz, że jest nas coraz więcej. Idea pracującego Polaka, idea Polski dla Polaków staje się coraz głośniejsza, coraz potężniejsza. „Polska Karta“! Wskłony sztafard! Błyskawica! oto nasze kochoane symbole. Bracia górnicza i hutnicza z wielką troską spędzają dzisiejsze święta. Reorganizacja wielkiego przemysłu, zapowiadana przez władze, grozi redukcjami, zamknięciem warsztatów. Grozi ten wszystkim, jeżeli nie będzie połączona z przemianą całego systemu dzisiejszego. Grozi, że skończy się na koszt robotnika i pracownika umysłowego. Oby nasza Prawda narodziła się w sercach i mózgach Polaków produkujących, oby przekołona ich o konfiskację strażnicęta dzisiejszej żydowsko-zagranicznej góry. Mimowoli myśl nasze kierują się do tych polskich pacholców czy slugusów, którzy swoimi nazwiskami ratują dzisiejszą gospodarczą okupację Polski. W święto Narodzenia nie będziemy im wymyślać, ale stajemy wobec nich jak koło ten wyrzut sumienia, przed którym nie zagnają spokoju ani wo dniu ani w nocy, a który obrzydlił im te sute obchapy, jakie rżca da nich żydostwo i zagranica... **BÓG SIĘ RODZI!** Niechże się ukaze i w Polskiej Izbie... Polskie słońce, Polska wolność, polskie powietrze, polska Pracowniczość, polskie Rodzaki i Rodacy, Prenumeratorki, Czytelniczy i Sympatycy nasi —

REDAKCJA „POLSKIEJ KARTY“

Sąd Okręgowy w Krakowie  
Wydział III Karny  
dnia 11 grudnia 1935 r.  
III Pr. 135/35

Sąd Okręgowy w Krakowie, Wydział III Karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie

I. Zatwierdza się po myśl § 489, 493 austr. proc. karn. zarządzone i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 6 grudnia 1935 r. do L. B. II 2/198/35 konfiskację czasopisma p. t. „Polska Karta“ Nr. 49 z dnia 8 grudnia 1935 r. epowodu treści:

1) artykułu zamieszczonego na stronie 1 p. t.: „U krakowskim adwokatów“ w ustępie od słów „nie wątpimy“ do słów „podwawelskim grodzie“, albowiem treść tego ustępu zawiera zmieniona występkę z art. 154 par. 1 k. k.

2) artykułu zamieszczonego na stronie 6 p. t.: „Żydzi opowiadali eksport drobiu“ w ustępie od słów „Bo jeżeli“ do słów „Naszego narodu“ albowiem treść tych ustępów zawiera zmieniona występkę z art. 156 k. k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższych artykułów, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Polska Karta“ i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.

SKONFISKOWANO

Miał również pisma i gazety, które całą swoją egzystencję opierały na subsydiach rządowych pod tą czy inną postacią, a nawet na wyrażonych łapówkach od skartelizowanego przemysłu. Weźmy dla przykładu warszawski dziennik „Kurjer Poranny“. Był to najczujniejszy, najbardziej zaprzeczany przyjaciel starszoności. Wszystko to, co się działo w ostatnich 30 latach, to było również jego dzieło. Działający straszny stan jest właśnie rezultatem pracy „Kurjerów Porannych“. Nikt mu nie przeszkadzał w pracy. I oto teraz panowie ci tragicznie rozdzierają szaty, i biadają, jaki to właśnie upadek nastąpił w Polsce. Panowie z „Kurjera Porannego“ to najgorszy typ Judasza, który z całym cynizmem, z całą podłością płacze nad niedolą nędzara. Z tej niedoli żył i pragnie żyć nadal. Są dwaj tacy apostołowie w „Kurjerze Porannym“: panowie Rzymowski i Stępczyński. Oni teraz chcą się odkuć, oni wysuwają bardzo radykalne hasła, oni właśnie stanowią niby obronę ego „szarego człowieka“. Rząd Kościelkowski - Kwiatkowski jeżeli chce trafić do polskiego narodu musi raz na zawsze sobie wyprosić poparcie panów Rzymowskich i Stępczyńskich, a przedewszystkiem zamknąć wszystkie kanały, przez jakie polski gozdz płynie do ich koryta. Ubocznie dodamy, że panowie Stępczyński i Rzymowski obecnie podważają, ażeby Polska wszystko inne zostawia na boku, a zabrała się do reformy rolnej. Jest to wyraźne działanie dywersyjne, ażeby tylko odciągnąć u-

wagę społeczeństwa od najważniejszej dla Polski sprawy: od wielkiego przemysłu i handlu, całkowicie okupowanych przez żydów.

Trzeci przykład. Żydzi. Wiadoma rzecz, że żydostwo miało bardzo dużo do powiedzenia za dawnych czasów, ściślej w ostatnich 9-ciu latach. Tak dużo, że społeczeństwo odczuwało ówczesny stan rzeczy jako prawdziwą wojnę z Polakami. Oczywiście nie mogło być mowy, ażeby polityka wewnętrzna i gospodarcza mogły być naprawdę uciwione. Nasze uciwicie w stosunku do innych i nasz program są powszechnie znane, ale za najważniejszą sprawę uważamy, ażeby żydzi nie mieszał się do polskiej polityki, ażeby żydzi Polaków nie uczyli, ażeby żydzi nie wykorzystywali państwa polskiego dla swoich celów. To co mówimy o żydach odnosi się całkowicie również do półżydów, Panowie Jedrzejewicza, którzy doprowadzili do ruiny polską oświatę, mieli czelność znów podnieść głowę. Na szczęście pogłoski o mianowaniu jednego Jedrzejewicza na ministra oświaty nie sprawdziły się.

Ściganie przestępstw, podłości i politycznej nieprzyzwoitości powinno być doprowadzone aż do najbardziej konsekwencji. Skompromitowani w starszoności ludzie: Stępczyński, Rzymowski, Paschalczki i wielu innych — przez żydów od kierownictwa polityki i gospodarstwa polskiego — przez!

Skonfiskowano

Na Święta po zrealizowaniu przeliczonych  
**ZYWE RYBY**  
karpie, liny, szczupaki, sandacze mroźce

**Lucjan KOWACKI**  
Sosnowiec, Pogod, ul. Rybna 27.

**Fabryka Wedlin JAN BOLISEGA**  
BIAŁA-BIELSKO dostarcza

w każdej ilości: znane z dobroci wedliny jak kielbasy: kurzyteńskie, wawelskie, tyrolskie, marstada wło. i s. szynkowa.  
SALAMI ALA WEGIERSKA i wędliny polskie i węgierskie  
CENA WYJĄTKOWO NISZKA

„Żydzi to Klamy i Olawki Krukołercze.  
Zaden narod chluszcy i mcluszcy nie ży!

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa  
siebie za naród wybrany“ M. LUTER

# Na dzień Narodzenia

Boże Narodzenie — święto całego świata katolickiego, świętym dniem, w którym jednoczą się wszystkie serca i dusze. Jednoczą się w obliczu Prawdy Boskiej — Chrystusa. Narodził się Bóg — Człowiek, nie w bogactwie, przepychu, w blaskach okazałości, kazał się, ale w blaskach okazałości Boskiej w blaskach promieniującej światłem gwiazdy betlemskiej — w blaskach Prawdy. I właśnie rzeczą tu dziwną: Chrystus, o wielkiej nadprzyrodzonej, boskiej mocy, Chrystus, który cudami awemi świat cały żył, zadziwił, na którego skinięcie żywo i przyroda zamierzały i otwierały, nie przewodził do moich, a do biednych. Biedni pasterze pierwsi złożyli Mu hołd. I po dziesięć dni tej pury ludzkości cała składa w dniu święta Chrystusa hołd Człowiekowi — Bogu. Dla nas Polaków i Polski Boże Narodzenie ma ogromne znaczenie. W dziejach historii narodu polskiego zapisane jest żywym zgiotkami — Symbolu sprawy polskiej. W latach niewoli w symbolach Nocy Wigilijnej widać polscy żołnierze rodząca się Ojczyznę — Polskę. W walkach i zmaganiach narodu polskiego, o odzyskanie niepodległości symbol Prawdy Chrystusowej dawał walczącym niewyczerpana moc wytrwania. Z chwilą odzyskania niepodległości państwowej znaczenie symbolu Nocy Wigilijnej zmieniło swą formę i znaczenie. Odtąd stało się momentem dziejowym, kryształizacją się najgłębszych etycznych i narodowych problemów Nowego Wielkiego Światopoglądu! Symbol Nocy Wigilijnej zdolał połączyć na wszystkie serca głęboko wierzące w zwycięstwo swych myśli i ideałów ludzi. Kładąc się Chrystus w poniżeniu i w ubóstwie jest symbolem każdej dobrej i o przeszładowanej sprawy, o nas wawarancja jej zwycięstwa. Dla nas walczących o Wolną Polskę o Sprawiedliwość dla słabych i biednych, przeciwko przemocy i uciwkowi jest wielką dźwignią przegromnego wysiłku, skierowanego w kierunku zwrócenia sprawy, sprawiedliwości w poniżeniu i ubóstwie. W Złoty Dzień Gotocznie umacnia nas w idealach, w sile i mocy tworenia. W noc wigilijną rozpala się w sercach naszych umiłowanie walki w imię Sprawiedliwości i Dobra.

Gdy w wieczór wigilijny pierwsze gwiazdy na niebie zabijają, wszyscy dorocznym zwyciężaniem zasłaniamy się, by podzielić się opłakiem z aniołami, by zapomnieć o bólach i troskach, które nie będą się uśmiechać nam nieubagana. Dla obywateli większości narodu naszego skromny będzie stół wigilijny. Korzystać biorą obcy... Nam pozostała wspólna polska nędza oraz zrozumienie potrzeby solidarnego frontu, łączącego w sobie wszystkich Polaków. Niechaj — przy stole wigilijnym łączy nas wspólne bóle i pragnienia. Wszyscy razem zarówno: nasi przeciwnicy i zwolennicy. Niech święto będzie dnem wzajemnego zrozumienia i pojedynania. Niech jasność światła rozchożącą się na świat cały od ziółka Chrystusa, wskaże nam drogę, po której mamy iść, by osiągnąć Prawdę i Sprawiedliwość.

Niech Noc Wigilijna będzie światłem rozpraszającym mroki Zła i Niesprawiedliwości.

Łącząc się opłakiem przy wieczory wigilijnej, z najbliższymi wspomnijcie również Drodzy Czytelnicy i o nas, którzy choć myślnie dzielić się będziemy z Wami — zasytając Wam najserdeczniejsze życzenia Przyszłego Lepszego Jutra. Niech w Nowym Roku wszystkim walczącym o Nową Polskę spełnia się ich gorące pragnienia i życzenia. Niechaj stół wigilijny skupiający wszystkich w nastroju uroku i radości będzie dla nas przegladem naszych sił społecznych potrzebnych do walki w przyszłym roku o zwycięstwo naszego hasła „Polska dla Polaków“.

Zdrisław Szyszka

# Czy usuniecie żydów

## z kraju jest zgodne z duchem ewangelii

Na marginesie: Art. ks. dra Jana Ciemnińskiego w „Gazecie Kościelnej“.

W ostatnim numerze naszego piśmie przytoczyliśmy za lwowską „Gazetą Kościelną“ z dnia 1. 12. b. r. część artykułu ks. prof. dra Jana Ciemnińskiego („Potrzeba nam samorozumu na codzień“) dotycząca niebezpieczeństwa żydowskiego.

Jest to jeden z tak pożądanych głosów w tej sprawie że afor Duchowieństwa, który wyrażamy za wskazane podać szerokim rzeszom naszym Czytelnikom.

Niestety jednak nie w wszystkim zgadzamy się z wywodami Szan. Autora: o ile pierwszą ich część, wykazującą grozę zalewu żydowskiego przyjmujemy ze szczerem uznaniem, — o tyle drugą, dotyczącą metod rozwiązania sprawy żydowskiej, odrucamy stanowczo, jako zupełnie nie realną w najwyższym stopniu niecelową, a w konsekwencji mogącą przynieść idei odzyskania mimowolną szkodę.

Pisze bowiem ks. Ciemniński, że „burzliwe... żywioły (w Polsce) zapowiadają wypędzenie żydów z kraju, co jednak nie zgadza się ani z duchem ewangelii, ani z tradycją narodową Polaków“.

Na zdanie powyższe odpowimy ks. Ciemnińskiemu cytatem z głosiącego do dziś jeszcze artykułu, drugiego zasłużonego kapłana — publicysty ks. pr. Józefa Prądzyńskiego p. t. „Twarda konieczność“. Oto on:

„Zamiast deliberować nad goździwymi i niegodziwymi sposobami ograniczenia naturalnego przyrostu własnego narodu, należałoby wyżyć wszystkie siły, aby zaprowadzić życie, coroczny odpływ obcego żywiołu, nadsywanającego już zbyt długo słowiańskiej dobrodziejności. Spełnia się wtedy serdeczne pragnienia „Opięki Polskiej nad Rodakami na Obczyźnie“ około czterech milionów Polaków katolików będzie mogło wrócić do siebie ojczyznę. Kto w Polsce ma serce i mózg na właściwym miejscu, powinien działać, aby uchronić naród polski w przyszłości od przeszków, zwłaszcza przeciw piątemu przykazaniu, jeżeli żydzi nie będą chcieli zrozumieć, że trzeba dobrowolnie opuścić kraj, wybrany przez nich na ziemię obiecaną.“

Gdy Polska opuszcza, wygnanie wszelka niechęć ku nim. Polacy będą wtedy aszerce popierali ruch migrycyjny, mający dusze ich pozyskać dla chrześcijaństwa, do czego narówni z innymi mają prawo, ale fizycznie

mogą zniknąć z obłozia ziem polskiej. Im wcześniej się to stanie, tem lepiej to będzie, szczególnie dla żydów.“

„Caveant consules et antistes! (Niechaj czuwają konsulowie i przełożeni!) A żydzi niech przygotowują się na serjo do emigracji z kraju, który kosztem głodu własnych dzieci zbyt długo i zbyt obficie ich karmi!“

Tak pisze ks. prał. Prądzyński. Czyby więc zdanie tego świętego kapłana — patryjoty było w sprzeczności z duchem ewangelii? Niemowidnie! Wszak Chrystus sam naucza wyraźnie, że część ciała, która człowieka gorzej ma być odcięta i odrzucona („Jeśli ręka cię gorszy... i t. d.“) — A przecież sam ks. Ciemniński na początku swego artykułu jak skłódyjący wpływ wywiera element żydowski na społeczeństwo polskie. Czyż nie jest on zatem ową „ręką“ czy „obciem“ gorszącym, o którym wspomina symbolizując Chrystus? Idźmy dalej: kto to wziął biec i przeprzeł nim przekupionym żydowskim z świątyni, jeśli nie... Chrystus? Czyż żydostwo nie jest zawsze owym „kropackim“ handelem samowolnym łudzącym światoburczych dątkiwa w świątyni duszy polskiej?

Tyle jeśli idzie o samą ewangelję. A przecież i sam prosty rozum ludzki wskazuje, że wszelki pierwsiatek rozkładu powinien być odwołany od zdrowego organizmu. Dlatego to bazylikański chrobotwórca zamyka się w szklanych próbkach, a ludź cierniowych na choroby zakaźne umieszcza się w specjalnych oddziałach zakaznych za... kratami. A naród żydowski to przecież „naród chory“.

Przyznaje to w przystępnej szczeroci taki Ieek Gruenbaum, mówiąc: „Jeżeliśmy narodem chorym... My zakazamy powietrza... Dlatego to narody aryjskie nie mogą nas dłużej tolerować.“

100 biletów wizytowych od zł. 1-50

Skład Pastora I Gal wnterli  
**MICHAŁ SŁAWIŃSKI**  
Kraków, ul. Sławkowska 1. 24  
Tel. 117-44.

**WŁ. TOMASZEWSKI**  
Kraków, Rynek główny Nr. 16  
poleca najtaniej  
**szkło, porcelanę, lamoy, alcake**  
Wielki wybór wazonów i figur nadających się na prezenta gwiazdkowe.  
Wypożycza szkło i porcelanę na zabawy i zebrania towarz.skie.

Chrześcijańska składnica skór  
**S. PALCZEWSKI**  
poleca:  
Dział skórnym: skóry obuwnicze, rymskie, pasowe, pasy transmisyjne oraz wszelkie przybory awszkie i rymskie.  
Dział sportowy: obuwie narciarskie, hokejowe, bywarskie, futbolowe, nar ty oraz wszelkie artykuły sportowe.

**„SWEETPOLA“ Kraków, Wiślna 10**  
Tel. 174-63 Tel. 174-63  
Gramofony,  
Płyty,  
Aparaty radiowe do sieci i na baterję  
Oraz wszelkie przybory  
Po cenach nain zysw i na doodny h warunkach

Owoce krajowe i zagraniczne oraz cukry i czekolady w wielkim wyborze  
poleca  
**KAROL MRÓZ**  
KRAKÓW, ul. WISLNA 11.  
Towar pierwszorzędny.  
Obshuga solidna.



# WIĘCIE ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

## Chcą stworzyć wspólny front do walki z antysemityzmem

Widzimy to i u nas z chwałą, gdy przez kraj zaczął iść zew „Polska dla Polaków” — „swoją do swego po sobie”, gdy po przebudzeniu się ze snu letargicznego zrodziła się wola czynu; gdy wzmożił się ruch samoubójczy a duch narodowy wazęł w dół, dźwignął się z niemocy i zaczął kruszyć kęszyny, gdy z każdym dniem narcał naród nabierać kolorów oblicza narodowego ścierając farbę i pokost międzynarodowej polityki żydowskiej.

Odruch ten wywołuje gniew i o-burzenie, zwłaszcza gdy wszelkie or-ganizacje, dotychczas przez nich ma-joryzowane i lekceważone, zgodnie proklamują: „dotąd i i ani krokiem dalej — jeżeli mamy być narodem żywym, jeżeli wysiłek lat 1914—1920 miała być zmarnowany, zaprzeczysz-nym”.

Mielimy sprzedawczyków, mielimy różnego rodzaju ugodowców, lecz ci nie zrobili żadnego spustoszenia, jakie czyni obecnie żydostwo przy poparciu owych „peryferyjczyków” w narodzie, których nie chcą widzieć i zrozumieć, że ich robota prowadzi do gospodarczego ujarzania, duchowego zotrącenia — rozsadzając społeczne naród. Ci przez nich jako „filozoficy” chwaleni i popierani, podno ślą świadome rękę uszowaną w róz-żydowski, by zadać cios śmiertelny jako w 1920 r. (Kieraszewiczyna — oraz w 1921 r. (bolaszewizm).

Przez 150 lat broniliśmy się przed ścieraniem z rąk Austrii, Prus i Rosji — więc i teraz nie zabraknie nam siły i woli!

Byli i wtedy „peryferyjczycy” i „straż pożarna” tłumiąca zarzewie narodowego bytu, lecz naród umiał dać sobie z nimi radę, czy to w 1905 (Kongresówka) czy — jak za czasów Badenego — apstrzał rozkładający robotnie w Galicji.

Spółność dążeń i ich celowadź, spa-ralsowała wszelkie zakusy; rzadcy za-borczy ustąpiły przed siłą woli narodu — więc i żydostwo ustąpić będzie musiało, mimo perfidnych swoich metod, które narody już nieco poznają.

My dzisiaj wiemy, że w ich rozumienu „blizni” to żyd w dalszych po-koleniach, poza pierwszym, drugim i trzecim; — „brat” zaś — to człon-ek związku organizacji Faryzeusz-ów czy Saduceuszów, a nie żaden w tamtym okresie „goj”, „akum”, o których mówił tora Me-gilla, Toru Gittin i rabini.

W całej tej sprawie jest smutnym, że działacze chrześcijańscy i Polacy partii socjalnej przykładają rękę do tworzenia się tego „jedolitego frontu Polaków, Ukraińców i żydów dla zwalczania antysemityzmu polskie-go”, który raczej stał się samobro-nią uciążliwego robotnika fabrycznego i milionowej żyznej bezrobotnych, słazynny przez kapital na głód i głę-dzie. Smutnym jest, że socjalizm nasz polski, który dobrze zna wyzysk ro-botnika w przedsiębiorstwach żydowskich, który zna dół ludu fabrycznego w Łodzi, w Białymstoku, który wie o „chałupnictwie” po miastecz-kach Królestwa — przykładą rękę do rozrostru ich kapitałów, dążąc do zubożenia swoich „towarzyszów”. Czyżby uchwała 3-iej międzynarodow-owej — moskiewskiego Kominternu z lipca 1935 r. znalazła podłoże, o którym wspomina „Nasz Przegląd” natracając coś o... zawierusze świa-towej?

Da przeciwstawienia się akcji an-tysemickiej tworzy się na nas, jedno-

(Dokończenie)  
lity front”, który — jako pendent francuskiemu „frontowi ludowcowi”, złożonemu z socjalistów i komunistów a patronowanemu przez masonerie, ma ratować żydostwo na terenie Pol-ski, by utrzymało swoją bazę i liczeb-

ność, by nie urodziło ze swegojo-stanu posiadania. Lecz czy szereggi „towarzyszy”, którzy nie wyzuli się z wiary ojów i dla których ojezyna jest zawsze ojezyna, wyrażą swą zgodę na tego rodzaju działanie; czy

Rusini, którzy dobrze ich poznali w okresie wielkiej wojny, gdy z ich przyrzeczy byli spędzani do obozów koncentracyjnych na nędrze i ponie-waż — przywiąż rękę do tego „dzie-la” i zabijają się będą... dla chwały żydowskiej — zobaczymy!

Rus. zadnieprzańsk — a choćby nawet ta Ruś za Zbruczem — powin-na pouczyć nazywch Rusinów, jaki los gotowali im żydzi przy pomocy całunowanych i skłóconych ze sobą warstw narodu.

Korczak

# Ghetto dla żydów na politechnice lwowskiej

„W. Dz. Nar.” w artykule o tyt. „Ważne postanowienie” pisze co następuje:

Data 9 grudnia b. r. powinna się w Polsce stać datą w pewnym sensie pamiętną. W dniu tym ogłoszono zostało postanowienie rady dziekańskiej wydziału inżynierji na politechnice lwowskiej, mocą którego stu-dentom — żydom w salach rysunko-wych wyznaczono osobne miejsca, t. j. maleńkie, wewnętrzne ghetto. Zorównoważone wykrzaczenie przez studentów żydów poza granice tego ghetto, jak i naruszanie jego granic przez stu-dentów — chrześcijan, obłożone zo-stało karami aż do kary relegowa-nia z politechniki. W dwa dni później takie same zarządzenie wprowadzone zostało na wydziale mechanicznym tej uczelni.

Tak więc po raz pierwszy — nie-tylko faktycznie, ale urzędowo, —

### ZAPROWADZONO ZOSTAŁO W POLSCE GHETTO.

Na maleńkim — bardzo jeszcze ma-lym, nieestetycznym, odcinanym, urze-zywnioną została zasada, będąca już oddawna postulatem lwiej części spo-łeczeństwa polskiego, że między ąro-dowiskiem żydowskim, a społeczeń-stwem polskim istnieć muszą trwałe i nieprzekraczalne przedziały, usta-nowione przez prawo.

Sprawa żydowska w Polsce ma szereg różnorodnych stron. Jedną z tych stron jest strona gospodarcza, — jest faktem przewagi żydów w naszym gospodarstwie życiu. Tutaj u-stanowienie ghetto niewiele zniemi.

To, że studenci żydzi będą na uniwersytecie siedzieć po lewej stronie sali, to nie zmniejszy w przyszłości kon-kurencji żydowskiej w zawodzie ad-wokackim z chwałą, gdy z tych stu-dentów wyrosną adwokaci. Tak sa-mo nie ma znaczenia z punktu wida-nia roli gospodarczej żydów to, czy bankierzy żydowsy mieszkają w Alejach Ujazdowskich, choćwa fra-ki i w smokingu i bywają na rautach na Zamku, czy też gnieżdżą się w ghetto, noszą długie brody i cha-lety z żółtą łata i traktowani są przez Polaków jak ludzie poza społeczeń-stwem.

Ale obok strony gospodarczej za-gadnienia żydowskiego istnieją jesz-cze i inne: istnieją w szczególności

### ZAGADNIENIE WPŁYwu ŻYDOWSKIEGO NA SPOŁECZEŃSTWO POLSKIE.

Wpływ ten jest nie mniej niebezpieczny dla naszej przyszłości od wra-żugi żydowskiej w naszym handlu, przemysle i finansach. Wpływ ten niejednokrotnie zaważył w sposób szkodliwy na naszych losach politycznych, sprawiając, że stanowisko naszej opinji publicznej ulegało zwi-ąchnięciu w kierunku dla żydów po-ządliwym. Wpływ ten wypacza nasze życie kulturalne, zatrąwa je obziernym nieumiarunkami. Wpływ ten toru-je do naszej zbiorowości drogę de-strukcyjnego posewiołu myślowemu, a nawet organizacyjnemu markiz-mowi i konspiracji masofskiej. Wpływ ten rozkłada nas wreszcie moralnie. Na usuniecie tego wpływu jest je-

dną tylko rada: przeciwie bezpośre-dniego zetknięcia między poszczegól-nymi środowiskami społeczeństwa polskiego — a żydami. To znaczy: ghetto.

Gdy żydowi nie wolno będzie być współpracownikami polskiej szczyty, profesorem na polskim uniwersytecie, nauczycielem w polskiej szkole, człon-kim stowarzyszenia, do którego na-leżą Polacy, obrońcą oskarżonego Po-laka, gdy nie będzie mu wolno mies-zkać w polskiej części miasta i tak dalej — wpływ żydów na nasze spo-łeczeństwo niewątpliwie się zmniej-szy. Stan taki — stan, w którym

### ŻYDI ZEPHONICNI BĘDĄ DO GHETTA, —

pozwoli narodowi naszemu na spokój nie docekanie się, bez zbytejnej obawy wielkich szkód, momentu, gdy sto-pniowo żydzi z Polski odpłyną.

Zarządzenie na politechnice lwow-skiej jest oczywiście faktem drob-nym. Wskazuje ono jednak drogę, po której nieuchronnie wypadki w Polsce pociążyć się będą musiały. Za-rządzeniu temu należy gorąco przy-kladać.

Można być pewnym, że młodzież, oddzielona od żydów choćby w obrę-bkiej jednej sali, mniej będzie mięk- sposobności do stykania się z nimi, niż dotąd. Nieprawdopodobnie rzecza będzie, by spośród tej młodzieży za-przyjaźnić się z żydem i dostał się pod jego intelektualny wpływ, by o-żenił się z koleżanką — żydówką, lub tembardziej, wstąpił do jednej z ży-dami organizacji.

# Posłannictwo dziejowe p. Lejczaka „Pojednanie”... z żydami

Od miesiąca wychodzi w Łodzi ty-godnik pt.: „Pojednanie”, będący or-ganem nowopowstałego „Stronnictwa Pojednania”. Co to za stronnictwo i co to za tygodnik? Twórcą „lech” jest p. Stanisław Lejczak, b. legjo-nista i b. współpracownik biura okre-sowego b. B.B. Czytamy, co pisze ten mąż opatrzonosłości w trzecim numerze swego tygodnika:

„Naród polski ma również swoje posłannictwo. To posłannictwo wy-pelnia przez wieki (do czego w szcze-gólności czuje się powołany) p. Lejczak — red.). A kiedy uznał, że sam nie może temu posłannictwu poddać, dopuścił do swego organizmu pań-stwowego także narodowości, które mu były potrzebne (!?). Tak z narodu polskiego powstało społeczeń-

stwo polskie... Stronnictwo Narodo-we chciały poczynić pewne popraw ki w historii Polski. Królówwie Pia-stowie, Jagiellonowie, ba, nawet Bia-łostoccy czy Sobieski, uznawali element żydowski w Polsce za głoszącego nie-dławnie. Inaczej niż kategorycznie w pań-stwie tego elementu. Działaj Stron-nictwo Narodowe chciały poppra-wić politykę królów polskich w sen-sie wyzbycia się żydów. Gdyby to nawet było możliwe, to w konsekwen-cji trzeba by było pozbyć Ukraińców, Białorusinów i t. d. Trzeba by się co-tnąć do granic etnograficznych i de-terminować Polskę jako państwo polskiego, a w konsekwencji zni-kać z powierzchni ziemi... — Nie, tego już zawiele! Można się spodziewać, sprzedać, upać... ale jeśli

p. Lejczak, mający pertensje do mia-na Polaka, wypisuje takie „etnogra-ficzne” brednie, to winien za to tenże „w konsekwencji” ułotnić się „z po-wierzchni ziemi”, a Polskę etnograficz-ną z tej szerzysztomą miłjansami rządzonych Polaków uwolnić od swej opatrzonoskowej osoby. Bo można być kompletnym ignorantem, ana-lafeta, nie rozróżniać i nie rozumieć pojęć „naród” i „społeczeństwo” (wszak do dziś istnieje u nas podział na „społeczeństwo polskie”, społe-czeństwo żydowskie”, „społeczeństwo ukraińskie” o t. d., które tworzą razem ludność Polaki w sensie „do-żności terytorjalnej”) — a przymem można być Polakiem, mieć jakąś du-mę narodową i ambicję narodową. Trudno z p. L. na tej platformie dy-

ŻYDOWSKI NAROD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIEWUZIOWY, NIEW' RYNY, FALSZYWY, KRZYWOPRZYŚLIZNY, KRADEŻNY, ZŁOSLIWY, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDZKI, MŚCIWY, BŁUZIERSKI, FLUGAWY, LICHWIARSKI I t. p.

Władysław Bekkias (Prof. Akademii Krakowskiej 1590)

skutować, tem trudniej mu wythumaczyć różnice, zachodzące pomiędzy Rusinami czy Białorusinami — a Żydami. Ale takich panów powinno stawiać się pod pretekstem, napletnować!

Polka, która właśnie dzięki cytowanemu przez p. L. Sobieskiego wyszła sobie chlubnie miano „Przedmurza Chrześcijaństwa” wypiekała swoje posłannictwo bez pomocy przyjaciół p. Lejczaka — żydów, którzy na kartach dziejowych Polski zostali zapisani jako zdradcy i wrogowie i wypełnić to posłannictwo będzie w dalszym ciągu bez p. Lejczaka.

Do dalszych nieprecyzyjnych brednich p. L. pyta: „Kto wam (antysemitom) daje pomysły tak straszliwie (?) , że chcecie wstrzymać bieg historii i wywieść z żywego organizmu polskiego pewne żywe organa? A co-

by zrobił p. Lejczak, gdyby dostał raka na wrotbie? — Najśliszniej argumentem chowa p. Lejczak na sam koniec: okopisko. — A co zrobicie z milionami mogił żydowskich, co zrobicie z ziemią polską, którą już wyznają koczownicy i jęzonoń w żydów? — wola w koszmarnym patosie p. L. Nowy Kłopot!

Ale żydzi są wdzięczni — przynajmniej jak to ich nie kosztuje. Zostali „Nowy Dziennik” pasował p. L. na niestwardzonego ryceza i poświęcił mu w jednym z artykułów aż dwie spaloty. Na wieniec laurowy da bohater składają się takie listki, jak: „zasługuje na uwagę... podziwiał należy odważyć... podkreślić musimy śmiałości... cywilnie odważa p. L. zasługuje na uznanie...” i t. d. O wiekzszym uznaniu nie marzył chyba p. L. i po śmierci. Sul cutque tribuendi...

Wrota żydowskie otwarte: do prasy żydowskiej i na okopisko... Swoją do swego!...

A teraz słów kilka o skołowanej przez p. L. idei pojednania. To już nie jest frazes. To wielkie słowo ma już swą treść, poleźnijcie, wzruszte, wzbiera, hurony oraz hardzie!... Działanie całej Polsey tworzy się wspólny, zwarty, solidarny, konsekwentny, czynny, bezkompromisowy front antyżydowski. W obliczu wspaniałego wroga znikają waśnie i spory, przekołania polityczne i socjalne, różnice stanowisk i zawodowe. Wie o tem dobrze p. L. i jego przyjaciele z „Nowego Dziennika”, bo siąpi byłiby, gdyby tego nie widzieli i podnoszą krzyk i alarm na wrogo, starając się zakrzyczyć prawdę, która dla nich jest meczącym koszmarem — dla nas radosnym faktem.

(etwa)

OUKIERNIA

SIERMONTOWSKI Bracka 7 Bracka 7 POLECA Pięty, struła białki, cukry as drzewko, ciasta i przyjmuje mak do karmy

wał dla żołnierzy mięso krów chorych na gruźlicę. Władze wojskowe podięgły żyda do odpowiedzialności.

W czasie kontroli w интентурze 21-go pułku piechoty znaleziono kwit wystawiony przez dostawcę tego pul ku, Chaima Rykowicza na sumę 37,531 złotych. Znalezienie tego kwitu stało się początkiem wykrycia wielkich nadużyć.

Podczas śledztwa w sprawie afery w Szkole Podchorążych Inżynierów w Kazimiu, wyszło na jaw, iż dostawcami tej żydki byli sami żydzi: Stolcman Rostenowicz, Cynamon i inni.

W 1-szym pułku zwoleńców im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie wykryto nadużycia w związku z dostawami. Dostawcami siana i słomy dla pułku byli żydzi: Bernard Stark i Orzaję Turków.

A oto jeszcze jeden znamieny fakt notowany przez „Wartę”:

Wieloletnim dostawcą koni dla armji jest Kapłan Pinkus, handlarz z Siedleca, a ostatnio i syn jego Abram Kapłan. Morałową wartość jednego z tych dostawców charakteryzują wydany w dniu 12 listopada r. b. w Sądzie Grodzkim w Siedlecach wyrok (sprawa N. Kę. 1887/35). Moca tego wyroku Kapłan Abram (Siedleca, Kilińskiego 14), na podstawie art. 257 § 1, skazany został na 6 miesięcy więzienia za kradzież obligacji różnych pożyczek państwowych u służącej Wincentyny Moszkowskiej.

Czy jednak, pomimo tych jawnych szkolek żydowskich, władze wojskowe okazują skłonności do korzystania z ustawy dostawców chrześcijańskich?

Oto w związku z wprowadzeniem w wojsku zmian mundurowych, wykonanie czapek nowego kroju dla jednego z bataljónów pancernych i dla autokolumny powierzono czapki żydowi H. Wiśle, Zakroczymskiemu. Czy naprawdę tylko jeden Wiśla zdrałi uszy czapek? Czy niema rzemieślników — Polaków, którzyby zrobili to lepiej i taniej?

Poleca się Sz. Klienti nowoutwarta pracownie i skład OBUWIA p. f. „NADZIEJA” w SOSNOWCU przy ul. Modrzewskiej 30 „Hale Rozwoju”

Żydzi profanują godło Państwa! Pierś orła białego „ozdobiona” gwiazdą Sjonu Do czego dochodzi bezczelność żydowskich kombatanów

Prasa antyżydowska donosi, że na uroczystościach w Brukseli, poświęconych rocznicy zwycięstwa nad Niemcami, wśród hierarchów delegacji kombatanów różnych narodów, którzy należeli do byłej koalicji, wystąpiła nie jedna, ale trzy delegacje z Polski.

Pierwsza z nich — to była delegacja b. żołnierzy polskich, ze sztabdarmem polskim.

Druga — to była grupa b. kombatanów „ukraińskich” ze sztabdarmem „ukraińskim”. (Kiedyż to wojska „ukraińskie” walczyły przeciw Niemcom? I odkąd to zwycięstwo? Koalicji jest do zawładnięcia współudziałowi „kombatanów ukraińskich”?)

Ale najciekawsza jest trzecia delegacja. Była to grupa „kombatanów żydowskich”. Niosła ona z sobą sztandar z białym orłem. Ale na piersiach tego orła rozpięta była gwiazda Sjonu.

Dawnieni czasy pierś orła białego ozdabiano herbem lub inicjałami króla, w którym w danej chwili Polska rządziła. Np. orzeł zygmontowski (za Zygmunta Starego) i zygmunta Augusta (za Zygmunta Augusta) nosił na piersiach literę „S” (Sigismundus), orzeł stanisławowski (za Stanisława Augusta) herbem Fonia towarzyski „Ciocle” i tak dalej. Umieszczenie więc gwiazdy Sjonu na piersiach polskiego orła oznaczałoby, zgodnie z tradycją polskiej heraldyki,

ki, że władca Polski jest dżis Izrael. Jest to jaskrawa obraza polskiego narodu! Od czego jest poselstwo polskie i konsulat polski w Brukseli? Dlaczego tej obrzy nie skarcono? Dlaczego winnym — którzy są przeciw obywatelami polskimi — nie wytoczono procesu o obrazę narodu polskiego? I to obrazę przed oczyma obcych, którzy przecież też się rumieją na heraldyce i którzy dość gło-

śno w Brukseli mówili: „żydzi lemon strują, że są panami Polski”.

A pozatem, jak można było dopuścić do takiego ośmieszenia Polski, jakim jest oficjalne występowanie delegacji żydowskich kombatanów na uroczystościach ajpanckich w Brukseli, skoro przecież powszechnie wiadomo, że żadni żydowscy kombatanai nigdzie i nigdy przeciw Niemcom nie walczyli!

Krzywdą Polki — niedzarki omal nie doprowadziła do rozruchów

Z Ostrołki donoszą: Opinia publiczna w Ostrołce szeroko komentuje fakt, który zaszedł tu w dniu 6 b. m.

Na rynku targowym w Ostrołce od lat już 5-ciu zajmowała miejsce z bułką, sprzedająca chleb żona bezrobotnego, obojętna kilkorgiem uzie ci, niejaką Kwiatkowska Helena.

Z niewiadomych powodów ku ogólnemu oburzeniu i zdziwieniu na postawienie w miejscu zajmowanym przez Kwiatkowską swoję bułkę uzyskał w magistracie pozwolenie żydowski piekarsz, radny miejski, nie-

jaki „Nasielski”.

I w dniu 6 b. m. zjawił się żyd ze swoją bułką na rynku w asyście urzędnika magistratu i niejakiego Kucca, „eksmitując” kobiecinę w ten sposób, że poruczano jej w bioto chleb i t. p.

W chwili gdy to robiono, przylgądający się tej scenie gospodarze więcej z oburzeniem przepędzili i żyda i urzędnika magistrackiego, przyczem zbiegły tłum potłukł bułkę żydowską w drobne kawałki. Fakt ten omal nie doprowadził do poważnych rozruchów.

Skarb państwa poniosł obrzymie straty wskutek nadużyć żyd. dostawców dla armji

Warszawskie „Nowe Wiadomości” w jednym z ostatnich nrów notują fakty, które aż nadto dobitnie świadczą jaką destrukcyjną rolę spełniają żydzi w Polsce.

Ministerstwo spraw wojskowych zarządza, aby интентуры dokonywały zakupów żywnościowych bezpośrednio u producentów, z pominięciem pośredników. Rozporządzenie to, przy należytym wykonaniu, stać się powinno równoznaczne z usunięciem monopolu żydowskiego w dziedzinie dostaw wojskowych. Sprawa jest ważna i zawsze aktualna, choć zwykło się ją często traktować, jako okazję do anegdotek na temat: „żydy w интентурze”. Tym czasem rzecz jest tej wagi, że społeczeństwo powinno być jaknajdokła-

dniej poinformowane o szkodach, jakie państwu wyrządza od wielu lat nie normalne stosunki, panujące w tej dziedzinie.

Ale zamiast omawiać przeszły do konkretnych faktów. Oto pobieżny wykaz nadużyć jakich dopuścił się żydzi przy dostawach dla wojska w ciągu ostatnich paru lat:

Intendentura Lublin — dostawcy wojskowi Mordko Lechfeld i Mojżesz Lamberg, skazani naskutek ujawnienia nadużyć na 3 lata więzienia każ dy i zapłcenie po 2 tysiące złotych grzywny, oraz utratę praw obywatelskich na lat 5. Utrwały winowajca w tej sprawie — Józef Rubinstejn uciekł do Palestyny. Skarb państwa stracił wskutek machynerji żydowskiej oszustów 13.000 zł.

Intendentura Białystok — na dostawie koców papierowych dla wojska skarb państwa poniosł stratę, wynoszącą kilka milionów złotych. W aferze tej żydowscy fabrykanci białostoccy użyli dla osłony nazwiska Polaka — Kazimierza... Dudka.

18 pułk piechoty w Skierniewicach: wykrycie wielkiej afery w dziele żywnościowym. W aferze tej występujące nazwisko Szmulca Knoopfa, który przywarzył sobie za niedostarczone mięso dla pułku 5,362 zł, i zbiegł do Argentyny.

Dostawca mięsa dla garnizonu skierniewickiego, Moszek Bierzostki, pragnąc utrzymać się na tem stanowisku, składał przy licytacji na dostawy dość niskie oferty. Żeby mimo tego uzyskać duży zarobek, zakupy-

Uwaga Zakład fryzjerski PYLIKA Sosnowiec ul. Okrzei 24 ma rzeszytj sadowicj, je obnizyl cenę odziewajk trawlej z zapelna gw rancją na zł. 4.50 gr.

Ogród Zakładu Józefitów KRAKÓW ul. Karmelicka L. 66 Tel. 101-12 Bukiety, wieńce, kwiaty doniczkowe



# Marzenia ścietej głowy

## Zydowski »prorok« z Łodzi przepowiada panowanie żydów w Berlinie za sto lat

Jedno z pism antyżydowskich podaje ciekawą wiadomość, że wśród żydów łódzkich podawany jest z rąk do rąk artykuł żyjącego w Ameryce Żyda, pochodzącego podobno z Łodzi, nazwiskiem Segal. Ukazał się ten artykuł przed kilku tygodniami w żydowskiej gazecie amerykańskiej „Jewish Examiner”, wychodzącej w Cincinnati, w stanie Ohio, a przedrukowany został bądź w całości, bądź w streszczeniu przez wszystkie żargoniki.

Najnowszy prorok żydowski ogłasza bliski upadek hitlerzyny w Niemczech i nową erę panowania żydowskiego na całym świecie. Za sto lat dokona się zemsta żydów i wszystkie ich marzenia będą spełnione.

Oto, jak w mniemaniu Segala wyglądać będzie Berlin za sto lat: „Za sto lat króczyć będzie, synu żydowski, dumnie i z podniesioną głową wspaniałą ulicą Einsteina, wiodącą do centrum Berlina, gdzie zwinąć się będzie majestajetyczny pomnik tego wielkiego filozofa żydowskiego”.

„Nazwano w ulicę nazwiskiem Einsteina dlatego, że mieszkał on tam kiedyś. Dom, w którym mieszkał stanicznie będzie świętą narodową, a przewodnicy umundurowani przypomną nam, że Einstein to był największy dą, dany Niemcom przez Boga...”

Dalej czytamy w tym artykule: „Za sto lat, sprawa będzie jasna, synu żydowski, że żydowski, po ulicach Berlina. Może wpaść ci w oko drobnutki pyłek. I wspomnisz sobie, że nawet tyle, co ten drobny pyłek, nie zostało po Hitlerze...”

„Przyjdzie ci to na myśl, bo tego dnia święcić będą żydzi niemieccy największe swoje święto, największą rocznicę. Będzie ono nosiło nazwę święta „Purimu Hitlerowskiego”. We wszystkich bóżniach rabinów czytają będą w tym dniu „hitlerowską Megillę”, a rabin naczelny wygłosi kazanie i jubileuszowo, poczem żydzi popieśnią do domów swoich i jęć będą „hitlerowską macę...”

Dla lepszego zrozumienia przez arzydów, proroczą Segala wyśmągił jeden z nich objaśnienie. Otóż święto „Purim” obchodzi żydzi na pamięć kaganów żydów, jakich dokonał wielokrotnie wśród swoich wrogów, o czym obszernie czytają można w księdze Estery, w Starym Testamencie. Segal obecnie więc swoim współwyznawcom, że czekać ich wielka radość, bo dawni im będzie urządził krwawą iżnią wśród ludności niemieckiej i wierzyc tu żydom, że nienawidzą gwałtownie i brzydzą się krwi przelanej! Wprost przeciwnie, żydowskie Segaly i Niesegaly aż dąsają do mordy i rzezi na wspomnienie Hitlera i wszystkich wogóle antysemitów.

Barczo wiele mówi również wzmianka Segala, że w synagogach odczytywana będzie na pamięć rzezi hitlerowskich „Megilla hitlerowskich”. Słowo „Megilla” znaczy tyle, co „zwój” albo „rulon” papieru. A więc to samo, co „księga”, gdyż niektóre żydowskie księgi bóżnicze pisane są na długich pasmach papieru lub pergaminu i zwinięte w rulony. W święto „Purimu” rabin czytają w bóżni, między innymi czytają rozdział, w którym opisana jest zemsta żydów na Hamanie, który uchodził za największego antysemitę czasów starożytnych. Tego Hamana żydzi pomnieli wraz z dziesiątkoma synami i w okrutny sposób umęczili, a w końcu wszyscy powiesili. Gdy rabin czyta o tym meki i śmierci Hamana i jego synów, żydzi, zgromadzeni w synagodze, na znak wielkiej radości i triumfu wyprawiają ogłuszający wrzask i harmider. Niektórzy przynoszą do bōmicy specjalne grzechotki i halsują na nich, aby było głośniejsze i weselsze. Segal wyraża sobie, że w ten sam sposób opisana będzie meczarna i śmierć Hitlera i jego zwolenników,

a opis ten czytany będzie ku radości całego Izraela i w synagogach w dniu specjalnego święta pamiątkowego.

Co za nieopisana nienawiść wypełniona musi serca i dusze żydów, skoro żywią w sobie wizję takich okrucieństw! A udają pacyfistów, buraków niewiniących, mdlejących na widok kropli krwi z nosa!

Niechaby także zapytał krwiożerczego Segala, czy ma już gotowy przepis na macę, którą spożywać mają żydzi w dniu „hitlerowskiego Purimu”. Chodzi o to, czy będzie to ma-

ca z krwią chrześcijańską, i ile tej krwi brać będą na kilo macy.

Czytajcie te prociwta, niejedną zapewne uśmiechnie się, machnie ręką i powie sobie: „żółć ich zalewa i złość dusi, bo czują swoją bezsilność, więc pocieszają się jak mogą, śnią o zemście, o której na jawie nawet wydobyć nie mogą”.

Taki pogąd na prociwta żydowskich Segalów byłby zupełnie fałszywy. Żydzi nie wierzają się zemsty na tych, którzy przeskądają im w opaniu świata i poddamu w nie-

wolę narodów aryjskich i chrześcijańskich. Przeciwnie, myślą o niej i przygotowują ją. Gotowi są sprzymierzyć się nawet z diabłem, byle tylko dopomógł im do zemsty. Dlatego należą czuć i pilnie patrzeć żydom na palce. Jeżeli ustanowią w czuwaniu, czeka nas o, o czym mówi Segal.

**MIODOSYTNIA**  
**KAZ. ROBACKIEGO**  
ZAŁOŻONA — W ROKU 1841  
poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26

# Żydowski ziemleśnik w Berlinie

W niedziele dnia 8 grudnia b. r. odbył się w Berlinie zjazd okręgowy ziemleśników, przy udziale przedstawieli żywi ziemleśnicy, starostwa i samorządu miejscowego. Nastroj jak panował na zjeździe nie był zadawalający dla organizatorów i gości. Nie naszą rzeczą jest podawanie do wiadomości Czytelników sprawozdania z całości zjazdu. Zreżymy w tej sprawie wyrecyzować nam pisma codzienne, które zależnie od nastawienia politycznego przemleją czy też inną stronę zjazdu. Miłej jest o to. My ze swej strony pragniemy tylko zwrócić uwagę na jeden, najważniejszy moment, który domknął we wszystkich przemówieniach i okrzykach, jakie często padły na sel. Chodziło o żydów. Żydi ziemleśnicy przybyli na zjazd licznie, zasięli nawet w przedym. To wpływnie podniecające na chrześcijan, którzy bynajmniej nie powodowali się nie nawiścią, nacową, ani uprzedzeń ze wpływami politycznymi do żydów. Na wiedzcie każdy się czuł ziemleśnikiem, który przybył na zjazd, ażeby radzić nad poprawą swaj cięższej egzystencji, ale jakże ma Polak obradować o swych bōlżakach razem z żydami, którzy notabene są największą plagą ziemleśnika w Polsce.

Żeżeli przedstawiciele władzy obecni na sali niemile były dotknięci zachowaniem się zebranych, to winy jednak napróczno szukać będą po stronie ziemleśników chrześcijan, gdyż ci, jak mogli i umieli wyprzedzali swe bōle. Wina leży po drugiej stronie. Za potrzebę dalszego ziemleśnika Polaka ponowu winę przedstawiciele ziemleśnika i krymiki decydujące. Dzieki ki przérzymym szachermom falangi żydów otrzymały dyplom zawodowe i prowadzą warsztaty i składy. Bogate żydostwo nieprzebiegające w środkach prędko zawiadnęło rynkiem szewskim. Skutkiem tego olbrzymia większość ziemleśników chrześcijan straciła dotychczasowe warsztaty pracy, lub została białym niewolnikiem żydów. Ale netylko stracił sam ziemleśnik — straciło i dwóch państwo. Zdławiony nieuczynną konkurencją Polak przestał pracować, trzeba mu dać pomoc ze skarbu, do którego on przodem płacił żółtówki. Jeżełi nawet pracuje dla żyda, to pracuje ze darmo, rząd niema podatku, bo żyd zabiera wszystko.

Wymownym przykładem może nam służyć jedna z tych licznych firm z branży obuwicznej pracujących na terenie Zagłębia i Górniczego Śląska — żeży Grafjner, mający warsztai szewski przy ul. Targowej w Sosnowcu. Grafjner ma kartę rejestracyjną Nr. 2307, ale o robocie szewskiej nie ma zielonego pojęcia. Grafjner, to kupiec nie więcej. Ma jednakować karę ziemleśniczą i to netylko na wy-

rób obuwia, ale i cholewek. Jeden patent na dwa zawody może mieć znie się tylko żyd, bo Polaka takiego trudno spotkać. Żydy mają szczęście. Grafjner jest specjalnym szwaczianem. Świadectwo przemysłowe wykupił 8-mej kategorii, ale u siebie prowadzi hurt i detal. Dla zamaskowania u siebie zatrudnia tylko jednego pracownika. Poza jego warsztatem pracuje dla niego kilku chałupników. Obróty Grafjnera są kolosalne. Grafjner zarabia i nie płaci podatków, świadczeń socjalnych, opłat miejskich i t. p. ciężarów, jakie szwac Polak pracujący samodzielnie płaci i płaci. Coż potem dąwnego, że żyd konkuruje z Polakiem?

Tu leży załżek nienawisni ziemleśnika chrześcijańskiego do żyda i do tych, którzy tego żyda bronią ze stratą dla interesów państwa. Żadne słowa chodny pochodzły od największych osobistości, ani zarządzenia nie zdolają zgłuszyć żywego poczucia krzywdy wyrządzonej ziemleśnikowi Polakowi, tu trzeba czynu. Trzeba stwierdzić kto ma prawo wykonywać dany zawód, gdzie nabył prawo, jaki ma patent i jaki prowadzi interes. Oto są najważniejsze dezederaty ziemleśnika, które muszą być jaknajrybniej zrealizowane w interesie Polaka i państwa.

Józef Pawiński

# Żydowski Karetel owocowy

- Prasa codzienna alarmuje o groźnym nam „potopie owoców potudniowych”.
- Sprawami gospodarczymi, w szerszym pojęciu, nie wiesz, nie zajmujemy się tego określenia, nie zajmujemy się tylko do wykazania kto na tym imporcie zarabia jako pośrednik. Oto wykaz firm, stanowiących coś w rodzaju karetełu, mającego prawo wyłączności:
- 1) „Hurtowiec”, właściciel Wachs.
  - 2) „Owocpol”, właściciel Lejb Howner.
  - 3) „Banan Polski”, właściciele — grupa żydów.
  - 4) Dorzadzalnica bananów w Gdyni „Bananos”, właściciel Maks Sonabend.
  - 5) „Import”, właściciel Geszajt.
  - 6) „Aukeja Owocowa”, właściciel Howner.
  - 7) „Baltyka Aukeja Owocowa”, właściciel Goldflam.
  - 8) „Owoce Południowe”, właściciel Hertz Stam.
  - 9) „Turkus”, właściciele — grupa żydów.

Na czelę tego związku kupców owocowych stoi dyktator owocarski, żyd Fetter.

Jakie są stosunki w tym czysto żydowskim handlu owocarskim, niech zaświadczy fakt następujący:

W tych dniach przybyło do Polski około 2000 wagonów pomarańczy. Z nich 450 już rozdzielono pomiędzy kupców, 550 się dzieli obecnie, a 1000 będzie rozdzielone wkrótce. Otóż przydzielają daje się tylko kupcom, a mianowicie do „sitwy”. Inni kupcy, zresztą też żydzi, chcąaby zadowar, muszą kupcy przydziału od kupców uprzywilejowanych, placąc po 1500 zł. odstępnego za prawo nabycia wagonu.

Tak więc kupcy z „sitwy” zarabiają w ciągu 5 minut i bez grosza kapitału po 1500 zł. na wagonie, sprzedając z ręki do ręki przydziału krowtyngentowe.

Bielizna — Trykoty — Krawaty — Piłamy — Ścaie,  
Rekawiczki — Buty — Kapelusze  
począ najlaniaj

**JAN NOWAK**  
Kraków, Florjańska 14.  
(Hotel pod Różą)

Przedm, powołać się na ogłoszenie w „Mała Podzwolska”







## Wytwórnia wędlin „ZAGŁĘBIANKA“

poleca wędliny pierwszorzędnej jakości w wielkim wyborze w soplech wędlin w Sosnowcu

ul. 3-go Maja 10 ul. Prez. Mościckiego 8  
ul. 1-go Maja 14 „Narutowicza 19“  
Telefony: 280 i 818

Dla smakoszy kielbasa lukusowa

## Kongres ludowców

W ostatnich dniach odbył się w Warszawie kongres stronnictwa, które powinnoby reprezentować 20 milionów rolników polskich. Poruszano zagadnienia dotyczące polskiej wsi i ustalano szerokie zasady, ktorými Stronnictwo Ludowe będzie się powo-  
dowało. Wyowiedziano się między innymi za rozwiojem spółdzielczości, za zmianą polskiej polityki zagranicznej, za naprawą stosunków z Czechami, za ułożeniem pokojowego współzycia z państwem sowieckim i podkreślono, że w przyjaźni z Niemcami będzie czas wtedy, jeżeli Niemcy dowiedzą, że rzeczywiscie są naszymi przyjaciółmi.

Ale w uchwałach ludowców znajdują się rzeczy, które świadczą, że dzisiejsze ich kierownictwo nie zdaje sobie sprawy dokąd ludzkość idzie. Powiadają, że chcą „demokracji“ i występują przeciw faszyzmowi, to

znaczy, grają w dudkę pepesowskich żądów. Przecież żydki są pieszczą, a żędy w Polsce wróciły czasy centrowlewu. Z nadsikiem musimy podkreślić, że Polska weale nie tęskni do tego, ażeby para setek agitatorów, profesorów, adwokatów i t. d., którzy nie wspólnie z ludem polskim nie mają, zdobywalo sobie przez Stronnictwo Ludowe karjerę. Najwyższe zdziwienie napotyka potępienie antysemityzmu i zwracanie głowy o równoprawniowaniu żydów. Parttykcy kongresu w ten sposób dowodzą, że polskiej rzeczywiscitości żędy nie rozumieją. Przecież żyd jest tym bezpośrednim pająkiem, przez którego dzisiejszy szatański system wysusa wszelką krew z polskiego chłopca. Na prezesa rady wybiano posła Witosa, będącego, jak wiadomo, na emigracji. Zastępcą obrany został poseł Rataj.

## PPS! Polska Partja Szabesgojów.

Krakowski żydek, spokrewniony z żydowskimi bogaczami, dr. Drobnier, przyjechał do Łodzi na zaproszenie pepesowców w celu wygłoszenia wielkiej mowy. Na wiec stawił się liczne społeczeństwo. Kiedy dr. Drobnier zaczął przemawiać, wtargnęło na salę kilkudziesięciu robotników narodowych w zamiarze rozpedzenia wiecu. Przeciwno napastnikom wystąpiła pepesowska milicja, lecz została sromotnie pobita. W czasie bójki zgazono światło i w ciemnościach rozgorzała krwawa walka, w której kilka osób zostało zranionych ciężko kaszetami i kijami, a kilkanaście bież. Pepesowcy nie mogli się oprzeć napastnikom i weszli podlego. Po oświetleniu sali okazało się, że dołkiwie poranionych było kilkanaście osób, z których czterech odwieziono do szpitala.

Nie znamy szczegółów zajęcia. Ostateczny rezultat, to jest przepędzenie żydowskiego apostoła z zabrania robotników polskich, nie wzbudza w żadnym Polaku jakiegokolwiek wątpliwości. Zapytujemy jednakże uczciwych robotników pepesowców (choć jest ich coraz mniej, czy należą, ażeby polski robotnik pepesowiec bit się z polskim robotnikiem

narodowcem o delikatną żydowską skórę?

Czy niema innego sposobu?!

Pod rozwagę pepesowców podajemy, jaki los spotkał ich kolegow w Niemczech, to znaczy niemiecką socjalną demokrację. Otóż partja ta, obecnie w Niemczech nie pozostawała nie więcej oprócz troche swadła. Ani na ziemi niemieckiej, ani w duszachs niemieckich! Niemcy przekonali się, że duża część przywódców socjalno-demokratycznych to byli szpicie i lapownicy wielkiego kapitału, jeszcze większą część to byli biurokraci i oportunisty, ktorým dobrze było z marksowską gadaniną, a reszta socjalno-demokratów byli to albo manjacy albo zwyciężajne glupki.

Pepesowcy! zastanówcie się. Zastanówcie się zwłaszcza teraz, kiedy różne Drobnierzy zaczynają wykazywać pewną ruchliwość, a naiwnym robotnikom wmvniają, że właśnie nadchodzi teraz czas pepesu. Jest to wyraźno kłamstwo! Robotnik jest przedewszystkiem Polakiem, a jedynie logiczne wyjście dla robotnika polskiego to właśnie narodowa lewica, jaka jest w Polsce partja narodowo socjalistyczna.

## Kartel nędzy...

Ostatniej zmianie rządu towarzyszyła ostra, a nieoczekiwana krytyka pewnych ugrupowań sanacyjnych oraz szeroka nadzieja obywateli wielkości polskiego społeczeństwa, która w osobach p. promjera, Kosińskiego i wiceprejera Kwiatkowskiego witalo nowych ludzi, którzy po latach ślepego gospodark i fałszywej polityki, wyprowadzą Polskę na właściwe tory. Nadzieja narodu rola z każdym słowem krytyki, ktorých nie szczędzili sobie nawzajem ludzie z obozu sanacyjnego. Byliśmy bodaj jedynym piątem w Polsce, które prawie przemilczelo zupełnie tocząca się dyskusję, ograniczając się jedynie do obiektywnego wskazywania drog wyjścia z wytorzonej sytuacji. Dla nas jedno było jasne, że poza słowami wypowiedzianymi przez tych co brali na siebie odpowiedzialność za nawe państwo, i tych co poczynania nowego rządu krytykowali, nie kryje się żadna głębsza myśl. Niedługo oczekaliśmy na potwierdzenie naszego stanowiska. Dział już wszyscy Polacy albo wyzyli się żłudzeń, albo powoli się wyzybują, widząc, że poczynania nowych sterowników są jakby tylko pewną odmianą tego co było dotąd.

Zapowiedziana obojka pensyj i emerytur została dokonana zapomocą nadłożonego podatku od plac na pokrycie niedoborów skarbowych, również nie ulega wątpliwości, że nastąpi zmniejszenie niektórych cen kartelowych, ale to bynajmniej nie wpływa na podtrzymanie nadziei społeczeństwa. Obojka pensyj niższych funkcjonarjusz i pracowników państwowych, a tych są tysiące, nie wpłyje dodatnio na zmianę sytuacji, w zmikie cen kartelowych nikt nie wierzy, chociaż wie, że zmizka ta będzie. Paradoxy! Będzie zmizka cen, ale towary nie potanieją, bo zgraja wielkokapitalisty-

cznych rekinów podniosła już ceny artykułów przemysłowych, oraz tworzy na gwałt nowe kartele.

Sytuacja jest taka, że kartele po starcuu będą wykastły z Polaka żyka i wyrzobią go zagranicą, a Prelak będzie ponosił dalsze ofary. To znaczy: będzie jeszcze mniej żydów, mniej czytali, zrezygnuje z ubrania, przestanie opałać mieszkanie, używać światła, nie będzie palił i używał soli, tak jak to uczynił chłop na wst, ale doceka się tej chwili, że zostanie wyrzucony z pracy — za niego będzie prowadzić zagranicą marnyżna, lub uprzywilejowany żydek. Zagraniczy bogacz będzie brał miljony, male żydki zabiorą resztę, dla nas, Polaków, zostanie kałeka przżewego skarbku, głód i rozpacz...

Dział w Polsce działa 216 karteli, a obok tego istnieje 108 karteli międzyrodowych, do ktorých należą przedzielnictwa polskie. Many wiec razem w Polsce 324 zmówień na kieszeń Polaka. Oprócz tego, w ostatnich dniach na terenie całej Polski, powstało kilkanaście nowych karteli. Skartelizowano nawet gumowe waliki do wyrzymaczek i kopysta do wyrobku obuwia. Co to wszystko znaczy i do czego prowadzi? Czy niema w Polsce nikt z Polaków obawiazko odpowiedzieć na to pytanie? Nie! Są jednosciami upoważnione do odpowiedzi, lecz od nich nie oczekamy się spełnienia obawiazko, wobec czego miljonowe masy ludu polskiego wsi i miast muszą na to pytanie odpowiedzieć. Odpowiedź musi nas wszystkich Polaków przekonać, że dla obrony własnej i przycięcia naszych dzieci musimy wzajemnie gniebieli stworzyć polski kartel nędzy... do walki z wielkokapitalistycznym molochom i między narodowem żydostwem, — o prawo wolnej egzystencji Polaka w Polsce.

## Pracownia cukiernicza

ZDZISŁAW SZYSZKA

### Hymn

### W. GROBELNEGO

Sosnowiec, ul. 3-Maja 15  
(w podwórzu)!

poleca na Święta wyroby cukiernicze pierwszorzędnej jakości.

CENY BARDZO NISKIE.

## ZAKŁAD STOLARSKI

Kazimierz Deka

Sosnowiec, ulica Warszawska L. 6.

wykonuje wszelkie urządzenia stolarskie, jak apyjalnie, jadalnie, kredensy kuchenne, posiada na składzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

## Czy nabyłeś już

Kalendarz — Informator

POLSKIEJ KARTY

Zamówienia kierować do Administracji „POLSKIEJ KARTY“

Sosnowiec, Pilsudskiego 20. Konto P.K.O. Nr. 304-077

Exemplarz październicy 70 gr. — 20 egz. 12 zł. — 50 egz. 25 zł.

## MAGAZYN OBUWIA

B. STAROSTECKIEGO — Sosnowiec ulica Warszawska L. 12,  
POLECA: Obuwia własnego wyrobu i firm warszawskich po cenach konkurencyjnych.

## Firma KAROL BARAN

Sosnowiec, ul. Modrzewska 39.

Lampy i artykuły elektryczne  
Lampy kieszonkowe i baterie świeże  
Żyłwy turfy, oraz przajmyje do niklowania  
Żyłwy i inne przedmioty.  
Ostrzenie żyłzew.

halgodownie! zapoznać się w farby i przybory malarskie

## FRANCISZKA PIETRONKA

Sosnowiec ulica Prez. Mościckiego L. 15.

Man zaszczyt zawiadomić Szw. Klientelę, że obecnie nie ma na składzie gotowe obuwia (własnego wyrobu miękkie, damskie i dla dzieci). Frajmyje także zamówienia i reperacje. Głny kaptulek Wyjścia szlifier i postabit

Z poważaniem

Stefan Frączkiewicz

Sosnowiec, ul. Prez. Mościckiego Nr. 12

Wytwórnia Pończosznicza

## MILOWICZANKA

H. BOGDASZEWSKI

SOSNOWIEC, ul. Lwowska — Blok IV

Poleca swoje wyroby

Skarpety miękkie oraz pończochy dziecięce, z najlepszych surowców.